
                                                                                                                              

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  2 4 . 1 1 . 2 0 1 6                    №    2 9 6  

 

 

 

О создании рабочей группы по мониторингу испол-

нения Указа Президента Российской Федерации «О 

мерах по обеспечению граждан Российской Федера-

ции доступным и комфортным жильем и повыше-

нию качества жилищно-коммунальных услуг» и За-

кона Владимирской области «О регулировании зе-

мельных отношений на территории Владимирской 

области» в части предоставления земельных участ-

ков семьям, имеющим трех и более детей, и обеспе-

чения этих участков необходимой инфраструктурой      

   

 

 

          В соответствии со статьей 21 Регламента Законодательного Собрания Вла-

димирской области Законодательное Собрание Владимирской области                    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Создать рабочую группу по мониторингу исполнения Указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан 

Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества 

жилищно-коммунальных услуг» и Закона Владимирской области от 25 февраля 

2015 года № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Вла-

димирской области» в части предоставления земельных участков семьям, имею-

щим трех и более детей, и обеспечения этих участков необходимой инфраструк-

турой в составе: 

          Хохлова Ольга Николаевна – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Владимирской области, председатель комитета по вопросам образова-

ния, науки, культуры, туризма, спорта, делам молодежи и средствам массовой 

информации Законодательного Собрания Владимирской области; 

          Кавинов Роман Валерьевич – председатель комитета по вопросам государ-

ственного устройства, правопорядка и местного самоуправления Законодательно-

го Собрания Владимирской области; 



 

 

 2 

          Рожков Дмитрий Анатольевич – председатель комитета по вопросам жи-

лищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и дорожного 

хозяйства Законодательного Собрания Владимирской области. 

          2. Предложить администрации Владимирской области направить своих 

представителей для участия в рабочей группе в количестве 3 человек. 

          3. Предложить администрации города Владимира направить своего пред-

ставителя для участия в рабочей группе. 

          4. Предложить Счетной палате Владимирской области направить своего 

представителя для участия в рабочей группе. 

          5. Предложить Уполномоченному по правам человека во Владимирской об-

ласти принять участие в рабочей группе. 

          6.  Предложить Уполномоченному по правам ребенка во Владимирской об-

ласти принять участие в рабочей группе. 

          7. Определить срок работы указанной группы до 1 июня 2017 года.   

          8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

          Председатель  

Законодательного Собрания  

    Владимирской области                                                                   В.Н. Киселёв
                        


